CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar a limpeza de todas as praças públicas no município

de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, pois tem sido alvo de reclamações dos

munícipes, visto que, ressalta, devido às chuvas, o mato cresce muito mais rápido,

dessa forma, se faz necessário a limpeza de todas as praças públicas.

Ressalto ainda, que, nossas praças, são de grande importância e

funcionalidade para toda população, a maioria das praças, contam ainda com área

de lazer e parquinho infantil, indispensável para a socialização das crianças, as

quais, não estão podendo fazer uso, pois, o mato, tomou conta dele, ainda, existe

acumulo de lixo no local.

Há necessidade que se proceda urgente cortar a grama, roçar o mato e

limpeza, pois a sujeira está acumulando, a cada dia que passa e com as chuvas

frequentes, o mato está cada vez maior.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 11 de neiro de 2021.

Jorge 	Lepinsk
eador

PROT-CMI 38/2021
11/01/2021 - 14:33
PROT-CMI 38/2021
11/01/2021 - 14:33
IND 19/2021

	Page 1